Brasileiro de Economia - IBRE, mediante inexigibilidade de licitação, com base no

"caput" do art. 25 da Lei n° 8.666/93, pelo período de 12 (doze) meses, visando à

disponibilização de 2 (dois) pontos de acesso ao banco de dados do serviço
denominado FGV/DADOS, no valor global de R$ 6.672,00 (seis mil seiscentos e

setenta e dois reais), nos termos da Deliberação n° 455/04 desta data;
2.12. - Assinatura de acesso ao Portal BD-WEC - Processo n°

50500.200810/2004-65: a Diretoria acolheu a proposição -Dretor Relator,

conforme Relatório à Diretoria DGR-028/2004, de 14 de dezembro de 2004, e

[...]

mediante inexigibilidade de licitação, com base no inciso I do art. 25 da Lei n°

8.666/93, pelo período de 12 (doze) meses, visando à assinatura de acesso ao

portal BD-WEC, que dispõe de artigos técnicos relativos ao treinamento e ao

desenvolvimento de pessoal e organizacional, cujo valor global é de R$ 1.782,00

(um mil setecentos e oitenta e dois reais), nos termos da Deliberação n° 456/04

desta data; 2.13. - Processos Administrativos - SULOG. 2.13.1. - Empresa
AGUAPE S.R.L. - Processo n° 10142.000052/2001-12; 2.13.2. - Empresa
AGUAPE S.R.L. - Processo n° 10945.007975/2001-41; 2.13.3. - Empresa

[...]

Diretoria DGR-048/2004, de 14 de dezembro de 2004, e aprovou a contratação da

empresa NOTA DEZ INFORMAÇÃO LTDA., mediante inexigibilida)de licitação,

com base no inciso I, do art. 25 da Lei n°8.666/93, pelo período de 12 (doze) meses,

visando à assinatura do periódico "Revista Jurídica", no valor global de R$ 1.690,00

(um mil seiscentos e noventa reais), nos termos da Deliberação n° 498/04 desta

data; 2.16. - Licença Originária - ATRHOL - AGENCIA E TRANSPORTES

HORIZONTINA LTDA. E TRANSPORTADORA TRANSLECCHI LTDA.: a Diretoria

acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme Relatório a Diretoria

[...]

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - UFF - Processo n°

50500.190018/2004-86: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator,
conforme Relatório à Diretoria DFO-206/2004, de 14 de dezembro de 2004, e

autorizou a celebração de Convênio com a UNIVERSIDADE FEDERAL

FLUMINENSE - UFF, no valor de R$ 395.000,00 (trezentos e noventa e cinco mil

reais), visando ao desenvolvimento de metodologia de avaliação do impacto do

pedágio da rodovia federal Presidente Dutra, pelo prazo de 5 (cinco) meses, a contar

da publicação do extrato do instrumento no Diário Oficial da União, nos termos da

Deliberação n° 515/04 desta data;

[...]

573/2004, de 14 de dezembro de 2004, e decidiu aprovar a celebração de Convênio

de Cooperação Técnico-Administrativa com a UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SANTA CATARINA - UFSC, objetivando a elaboração de um Banco de Informações
Técnicas de Transportes Terrestres, ao custo de R$ 1.945.804,05 (um milhão

novecentos e quarenta e cinco mil e oitocentos e quatro reais e cinco centavos),
incluindo todos os custos e despesas decorrentes da sua elaboração, tais como

custos e despesas decorrentes da sua celebração, tais como diretos e indiretos,

materiais, encargos sociais e trabalhistas, além de outros necessários ao

[...]

celebrado com a GIROFLEX S.A., objetivando: 1) prorrogar o prazo de vigência até

30 de setembro de 2005, a partir de 30 de dezembro 2004; 2) alterar a forma de

pagamento, de forma a estabelecer que será pago à empresa, no presente exercício

(2004), o montante de R$ 924.844,60 (novecentos e vinte e quatro mil e oitocentos e

quarenta e quatro reais e sessenta centavos), sendo que o pagamento do valor

remanescente será efetuado após a montagem dos sistemas 12 e 15 nos locais

indicados pela Administração da ANTT; e 3) estabelecer que a garantia contratual

prestada pela empresa, no total de 5% (cinco por cento) do valor do contrato,